



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 1 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

### SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SABINO	2
ATOS OFICIAIS	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	2
EXTRATOS DE CONTRATOS	3
EXTRATOS DE ATAS SRP	3

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Sabino, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Sabino poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

[www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial](http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Sabino**

CNPJ 44.534.089/0001-41

Avenida Olavo Bilac, 740

Telefone: (14) 3546-9100

Site: [www.sabino.sp.gov.br](http://www.sabino.sp.gov.br)

Diário:

[www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial](http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial)

#### **Câmara Municipal de Sabino**

CNPJ 49.890.189/0001-24

Rua 20 de Janeiro, 1050

Telefone: (14) 3546-1379

Site: [www.camarasabino.sp.gov.br](http://www.camarasabino.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 2 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

PODER EXECUTIVO DE SABINO

ATOS OFICIAIS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE  
LICITAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE  
LICITAÇÃO**

**PROCESSO 36/18**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP 18/18**

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**EDER RUIZ MAGALHÃES DE ANDRADE**, Prefeito Municipal de Sabino/SP, usando de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o processo em epígrafe e **ADJUDICA** os itens do Pregão Presencial SRP nº 18/2018 aos respectivos licitantes vencedores, como segue:

**1 - ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO EIRELI**, CNPJ: 23.932.921/0001-98, para os itens: 05, 06, 07, 08, 10, 14, 18, 21, 24, 25, 27, 29, 32, 34, 35, 37, 41, 42, 44, 45, 47, 51, 54, 56 e 57, totalizando R\$ 8.950,70 (oito mil, novecentos e cinquenta reais e setenta centavos);

**2 - CAMPI & SOUZA LTDA**, CNPJ: 28.989.601/0001-98, para os itens: 01, 15, 26, 30 e 48, totalizando R\$ 9.932,31 (nove mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos);

**3 - GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.**, CNPJ: 22.223.426/0001-47, para os itens: 02, 03, 04, 09, 11, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 28, 31, 36, 38, 39, 40, 43, 46, 49, 50, 53, 55, 60, 61, 69, 70, 71 e 72, totalizando R\$ 25.696,70 (vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta centavos);

**4 - JL SUPRIMENTOS EIRELI**, CNPJ: 26.958.064/0001-93, para os itens 59, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 e 85, totalizando R\$ 23.479,20 (vinte e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos);

**5 - SARTORI E SARTORI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**, CNPJ: 18.913.127/0001-67, para o item 33, totalizando R\$ 33.920,00 (trinta e três mil, novecentos e vinte reais);

Item fracassado: 52 - Item deserto: 58.

Determina a publicação no local de costume, conforme a modalidade da Licitação.

Sabino, 25 de outubro de 2018.

.....  
**EDER RUIZ MAGALHÃES DE ANDRADE**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 3 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

### EXTRATOS DE CONTRATOS

#### **CONTRATO Nº 056/2018**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**CONTRATADA:** MARCELA PERIM DE MORAES LUCINDO – ME, “IFL - PRODUÇÕES ARTÍSTICAS”, CNPJ: 14.345.517/0001-27.

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a realização da Primeira Exposição Agropecuária do município de Sabino/SP.

**Valor Global:** R\$ 100.000,00

**Execução:** dias 08, 09 e 10 de novembro/2018.

**Prazo de Vigência:** Até 31/12/2018.

**Fundamento Legal:** Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e Decreto Municipal 1.211/05.

**Código de recursos:** 3.3.90.39.00 – Fichas 484 e 363.

**Data da Assinatura:** 24/10/2018.

### EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

#### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2018**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ: 14.345.517/0001-27.

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 8.950,70

**Prazo de Vigência:** Até 26/10/2019.

**Fundamento Legal:** Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e Decretos Municipais 1.211/05 e 1.713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 26/10/2018.

#### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** CAMPI & SOUZA LTDA, CNPJ: 28.989.601/0001-98.

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 9.932,31

**Prazo de Vigência:** Até 26/10/2019.

**Fundamento Legal:** Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e Decretos Municipais 1.211/05 e 1.713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 26/10/2018.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 4 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2018**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA., CNPJ: 22.223.426/0001-47.

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 25.696,70

**Prazo de Vigência:** Até 26/10/2019.

**Fundamento Legal:** Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e Decretos Municipais 1.211/05 e 1.713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 26/10/2018.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2018**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** JL SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ: 26.958.064/0001-93.

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 23.479,20

**Prazo de Vigência:** Até 26/10/2019.

**Fundamento Legal:** Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e Decretos Municipais 1.211/05 e 1.713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 26/10/2018.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2018**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO.

**DETENTORA:** SARTORI E SARTORI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 18.913.127/0001-67.

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**Valor:** R\$ 33.920,00

**Prazo de Vigência:** Até 26/10/2019.

**Fundamento Legal:** Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e Decretos Municipais 1.211/05 e 1.713/14.

**Código de recursos:** As despesas decorrentes da aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem definidas quando da emissão de cada empenho.

**Data da Assinatura:** 26/10/2018.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 5 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018**

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2018**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

### QUADRO RESUMIDO DE PREÇOS REGISTRADOS

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente, em atendimento às secretarias e aos órgãos municipais.

**ATA SRP 026/2018**

**ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO EIRELI**

CNPJ: 23.932.921/0001-98 / Inscr. Estadual: 214.207.607.118

Rua Piauí, nº 65, Vila Moimaz

CEP: 16.202-007 – Birigui/SP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
5	CADERNO UNIV. CAPA DURA 96 FLS, C/ PAUTA Marca: ALOFORM	UN	60	6,79	407,40
6	CADERNO UNIV. 10 MATÉRIAS, ESPIRAL, 200FL, CAPA DURA. Marca: ROMITEC	UN	200	11,20	2.240,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR, CAIXA C/ 50 UNIDADES. COR AZUL Marca: BIC	CX	15	36,20	543,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR, CAIXA C/ 50 UNIDADES. COR VERMELHA Marca: BIC	CX	3	36,20	108,60
10	CANETINHA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES Marca: LEO&LEO	UN	250	3,87	967,50
14	COLA BRANCA LÍQUIDA COM 90G. Marca: ZAS TRAZ	TB	600	1,31	786,00
18	ENVELOPE BRANCO 85G. 114MMX229MM Marca: FORONI	UN	200	0,09	18,00
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MMX50M Marca: COREPLAST	UN	20	1,49	29,80
24	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA Marca: ALFAPEL	UN	200	0,11	22,00
25	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/ 50 UNID Marca: ZIG GIZ	CX	80	2,89	231,20
27	GIZÃO DE CERA COLORIDO NÃO TÓXICO COM 12 CORES Marca: LIKITO	CX	250	2,09	522,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 6 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

29	GRAMPO TRILHO METAL Marca: IARA	CX	5	7,50	37,50
32	MASSA DE MODELAR 150G Marca: MAGIX	UN.	150	2,33	349,50
34	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M2 - 210X297MM, PCT C/ 500 FOLHAS - AZUL Marca: CHAMEX	PCT	17	26,40	448,80
35	PAPEL SULFITE A4 - 75G/M2 - 210X297MM, PCT C/ 500 FOLHAS - AMARELO Marca: CHAMEX	PCT	3	26,40	79,20
37	BLOCO COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, MEDIDA: 38MMX50MM, 100 FLS, PCT C/ 04 BLOCOS. COLORIDO. Marca: LYKE	PCT	30	3,00	90,00
41	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO DE AÇO Marca: ICL	UN	200	1,33	266,00
42	CAIXA ARQUIVO MORTO Marca: SIGMA	UN	200	1,59	318,00
44	ENVELOPE P/ CD Marca: IPECOL	UN	300	0,19	57,00
45	PEN DRIVE 32GB, USB 3.0 OU SUPERIOR. GARANTIA 12 MESES Marca: MULTILASER	UN	13	52,90	687,70
47	PASTA EM CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO, NAS CORES: VERDE, AMARELA E PRETA. Marca: ICL	UN	300	1,09	327,00
51	CARTOLINA COLORIDA Marca: ALLCART	UN	300	0,49	147,00
54	FOLHA EM EVA 600X400X2MM. CORES: VERMELHA, AMARELA, ROSA, VERDE, AZUL. Marca: DUBFLEX	UN	200	1,09	218,00
56	Papel Dobradura Cores Variadas Marca: VMP	FL	50	0,26	13,00
57	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS Marca: VMP	UN	50	0,72	36,00
					<b>8.950,70</b>

### ATA SRP 027/2018

#### CAMPI & SOUZA LTDA

CNPJ: nº 28.989.601/0001-98 - Inscr. Estadual: nº 90765243-34

"DISTRIBUIDORA CAMPI"

Avenida Brasil nº 155, Bairro Centro

CEP: 86.290-000 - Cidade: Rancho Alegre/PR

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
1	APONTADOR DE LÁPIS RETANGULAR COM DEPÓSITO E BOA QUALIDADE Marca: ARTE FELIZ	UN	550	0,72	396,00
15	COLA BRANCA 1KG Marca: PIRATININGA	UN	9	9,59	86,31
26	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/ 50 Marca: DELTA	CX	20	3,10	62,00





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 7 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

30	LÁPIS DE COR LONGO COM 12 CORES Marca: FABER CASTELL	CX	600	14,48	8.688,00
48	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA, CABO PLASTICO Marca: ARTE FELIZ	UN	500	1,40	700,00
					<b>9.932,31</b>

### ATA SRP 028/2018

#### GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.

CNPJ: 22.223.426/0001-47 - Inscrição Estadual: 451.065.984.110

Rua Capitão Neves, nº 19-74, Bairro Centro

CEP: 15.130-009 – Mirassol/SP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
2	BORRACHA BRANCA Nº 20 CAIXA COM 20 UNID. Marca: ZAP	CX	40	7,42	296,80
3	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA, 96 FOLHAS, COM PAUTA, FORMATO 202X144MM Marca: JANDAIA	UN	200	3,85	770,00
4	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, 96 FOLHAS COM PAUTA, FORMATO 275X200MM Marca: FORONI	UN	650	5,75	3.737,50
9	CANETA CORRETIVA 7ML Marca: MASTER PRINT	UN	30	2,58	77,40
11	CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0 - CAIXA COM 500G Marca: XR	CX	11	6,88	75,68
12	CLIPS GALVANIZADOS Nº 3/0 - CAIXA COM 500G Marca: XR	CX	6	6,88	41,28
13	Clips Galv. 8/0 500 Gr Marca: XR	UN	4	6,88	27,52
16	PINCEL ESCOLAR Nº 8 Marca: LEONORA	UN	200	0,90	180,00
17	ENVELOPE BRANCO 240X340MM Marca: FORONI	UN	300	0,31	93,00
19	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 METROS Marca: KORE	UN	60	0,74	44,40
20	Fita adesiva 45x50 Marca: KORE	RL	100	2,40	240,00
22	FITA CREPE 18MM X 50METROS Marca: ADELBRAS	UN	80	2,90	232,00
23	FITA DUPLA FACE COM 12MM X 30 METROS Marca: SUPERFITAS	UN	30	3,78	113,40
28	GRAMPO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES Marca: XR	CX	24	4,28	102,72
31	LAPIS PRETO Nº 2, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: FABER CASTEL	CX	100	9,87	987,00
36	ETIQUETA 6182 C/100 Marca: COLACRIL	CX	4	28,80	115,20
38	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/ 12 UN. Marca: MASTER PRINT	CX	5	13,70	68,50
39	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CM. Marca: WALEU	UN	550	0,62	341,00
40	TINTA GUACHE 15ML CAIXA C/6 CORES Marca: BAMBINI	CX	210	2,59	543,90
43	CD-R Marca: MULTILAZER	UN	300	0,84	252,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 8 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

46	PASTA AZ PLÁSTICA LOMBADA LARGA OFÍCIO PRETO Marca: DAC	PT	30	8,98	269,40
49	PASTA CATALOGO PRETA 246X340MM, COM VISOR E NO MÍNIMO 50 PLÁSTICOS Marca: DAC	UN	50	8,98	449,00
50	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 INCOLOR - PACOTE C/ 10 UNIDADES. Marca: ACP	PCT	2	5,90	11,80
53	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 CORES VARIADAS Marca: VMP	UN	200	0,85	170,00
55	PAPEL COLOR SET CORES Marca: VMP	UN	200	0,65	130,00
60	TONER Q2612A Marca: MASTER PRINT	UN.	42	50,00	2.100,00
61	TONER CE285A Marca: MASTER PRINT	UN.	80	50,00	4.000,00
69	TONER CF210A OU CB540 Marca: MASTER PRINT	UN.	32	79,90	2.556,80
70	TONER CF211A OU CB541 Marca: MASTER PRINT	UN.	32	79,90	2.556,80
71	TONER CF212A OU CB542 Marca: MASTER PRINT	UN.	32	79,90	2.556,80
72	TONER CF213A OU CB543 Marca: MATER PRINT	UN.	32	79,90	2.556,80
					<b>25.696,70</b>

### ATA SRP 029/2018

#### JL SUPRIMENTOS EIRELI

CNPJ: 26.958.064/0001-93 - I.E.: 002.901.104.0082

Avenida Chafariz, nº 2.333, Bairro Serra das Brisas

CEP: 37.901-240 - Passos/MG

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
59	TONER CF226X Marca: PREMIUM	UN.	26	239,00	6.214,00
62	TONER E260 Marca: PREMIUM	UN.	12	100,00	1.200,00
63	TONER 126A, CE310A - PRETO Marca: PREMIUM	UN	6	57,90	347,40
64	TONER 126A, CE310A - CIANO Marca: PREMIUM	UN	6	57,90	347,40
65	TONER 126A, CE312A - AMARELO Marca: PREMIUM	UN	6	57,90	347,40
66	TONER 126A, CE313AB - MAGENTA Marca: PREMIUM	UN	6	57,90	347,40
67	TONER MLT-D205S - PRETO Marca: PREMIUM	UN	2	95,00	190,00
68	TONER MLT-D204L/XAZ - PRETO Marca: PREMIUM	UN	5	168,00	840,00
73	TONER TN-210BK Marca: PREMIUM	UN.	14	68,00	952,00
74	TONER TN-210C Marca: PREMIUM	UN.	14	78,00	1.092,00
75	TONER TN-210M Marca: PREMIUM	UN.	14	78,00	1.092,00
76	TONER TN-210Y Marca: PREMIUM	UN.	14	78,00	1.092,00





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Terça-feira, 26 de outubro de 2018.

Ano I Edição nº 83

Página 9 de 9

<http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial>

77	CARTUCHO 75XL Marca: MINAS CARTUCHOS	UN.	12	156,20	1.874,40
78	CARTUCHO 74XL Marca: MINAS CARTUCHOS	UN.	12	136,50	1.638,00
79	CARTUCHO 662XL COLOR Marca: MINAS CARTUCHOS	UN.	12	111,00	1.332,00
80	CARTUCHO 662XL BLACK Marca: MINAS CARTUCHOS	UN.	12	103,00	1.236,00
81	TONER TN2370 - PRETO Marca: PREMIUM	UN	28	54,90	1.537,20
82	GARRAFA DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON ECOTANK L395; MODELO T664120-AL - PRETO Marca: EPSON	UN	6	75,00	450,00
83	GARRAFA DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON ECOTANK L395; MODELO T664220-AL - CIANO Marca: EPSON	UN	6	75,00	450,00
84	GARRAFA DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON ECOTANK L395; MODELO T664320-AL - MAGENTA Marca: EPSON	UN	6	75,00	450,00
85	GARRAFA DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON ECOTANK L395; MODELO T664420-AL - AMARELO Marca: EPSON	UN	6	75,00	450,00
					<b>23.479,20</b>

### ATA SRP 030/2018

#### SARTORI E SARTORI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ: 18.913.127/0001-67 - Inscrição Estadual: 213.010.891.115

Rua Dr. Raul de Mello Senra Filho, 461, Sala C,

Distrito Comercial e Industrial Ovidio Martinelli,

CEP: 16.210-000 – Bilac/SP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	Unit.	Total
33	PAPEL SULFITE ULTRA BRANCO A4 - 75G/M2 - 210X297MM, PCT C/ 500 FOLHAS. Marca: ITAPEL	RS	1600	21,20	33.920,00
					<b>33.920,00</b>

ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITORIO EIRELI	8.950,70
CAMPI & SOUZA LTDA	9.932,31
GERACAO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	25.696,70
JL SUPRIMENTOS EIRELI	23.479,20
SARTORI E SARTORI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	33.920,00
<b>TOTAL ...</b>	<b>101.978,91</b>